Editora SM ---------------------------------------------------------------- R$53,00
Livro: Este é o meu pé!
Autores: Marcelo Jucá e Erika Astronauta

Nível II 

Valor total: 10 x R$89,20

MATERIAL DIDÁTICO 2026
Educação Infantil

MATERIAL DA ROBÓTICA: O Colégio das Neves subsidiará integralmente o valor
de R$411,00 (quatrocentos e onze reais) referente a robótica. O subsídio NÃO SE
APLICA aos alunos que contam com o benefício de bolsa integral, ou seja, este
deverá acrescentar os R$411,00 ao valor total, a partir do Nível III.